
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /NQ-HĐND 
DỰ THẢO LẦN 1 

Tủa Chùa, ngày        tháng 12 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, sửa chữa Nhà tập luyện - thi đấu  

và Trung tâm Hội nghị huyện Tủa Chùa 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA 

KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 15 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Thông báo số 831-TB/HU ngày 10/8/2023 của Huyện ủy Tủa 

Chùa chủ trương về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021- 2025, kế hoạch năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 08/9/2023 của HĐND huyện 

Tủa Chùa về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025, kế hoạch năm 2023, trên địa bàn huyện Tủa Chùa; 

Căn cứ Quyết định số 2698/QĐ-UBND ngày 18/9/2023 của UBND huyện 

Tủa Chùa Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025, kế hoạch năm 2023 vốn Ngân sách địa phương cấp huyện quản lý và phân 

bổ chi tiết sau khi điều chỉnh kế hoạch năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 3059/QĐ-UBND ngày 16/11/2023 của UBND huyện 

Tủa Chùa về việc điều chỉnh, bổ sung, hủy bỏ danh mục dự án đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025; dự kiến kế hoạch năm 2024 và giao nhiệm vụ chủ đầu tư 

thực hiện các dự án thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương cấp huyện quản lý. 

 Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 243/TTr-UBND ngày 11/12/2023; 

ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện tại Báo cáo số 139/BC-KTXH 

ngày 12/12/2023; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của các đại biểu HĐND 

huyện tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, sửa chữa Nhà tập 

luyện - thi đấu và Trung tâm Hội nghị huyện Tủa Chùa, cụ thể như sau: 



2 

1. Mục tiêu đầu tư: Đáp ứng các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức 

luyện tập, thi đấu các môn thể thao và phục vụ các sự kiện chính trị của huyện, 

các hoạt động văn hóa, văn nghệ đáp ứng nhu cầu nâng cao đời sống tinh thần 

cho Nhân dân. 

 2. Quy mô đầu tư 

- Nhà luyện tập - thi đấu: Mở rộng nhà thi đấu, bổ sung khán đài và khu 

vệ sinh khép kín, cải tạo mặt sân thi đấu và một phần kiến trúc nhà thi đấu, bổ 

sung hệ thống PCCC đảm bảo quy định; 

- Trung tâm hội nghị: Chống thấm nhà, cạo trát một phần vữa hỏng, sơn 

toàn nhà, sửa chữa trần, cửa, sân khấu hội trường…Bổ sung hệ thống PCCC 

đảm bảo quy định; 

- Các hạng mục phụ: Phá dỡ một số hạng mục bị xuống cấp, xây dựng bể 

chứ nước ngầm PCCC, xây dựng nhà đặt máy bơm, cải tạo tường rào, kè, đường 

lên, sân, bồn hoa …; 

- Trang thiết bị: Đầu tư trang thiết bị cho nhà luyện tập - thi đấu, trang 

thiết bị PCCC đảm bảo theo quy định.  

 3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

 4. Tổng mức đầu tư: 6.860.000.000 triệu đồng (Sáu tỷ tám trăm sáu 

mươi triệu đồng). 

Chi phí xây dựng: 5.504 triệu đồng; 

Chi phí thiết bị: 500 triệu đồng; 

Chi phí quản lý dự án: 188 triệu đồng; 

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 520 triệu đồng; 

Chi phí khác: 61 triệu đồng; 

Chi phí dự phòng: 87 triệu đồng. 

 - Phân kỳ đầu tư sử dụng nguồn vốn theo thời gian: 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

Tổng mức vốn đầu tư phân bổ 
Phân bổ vốn theo các năm 

Năm 2024 Năm 2025 

6.860 4.000 2.860 

 5. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách địa phương cấp huyện quản lý. 

 6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Tủa Chùa, huyện Tủa Chùa. 

 7. Thời gian thực hiện dự án 

- Giai đoạn chuẩn bị dự án: Năm 2023. 

 - Giai đoạn thực hiện dự án và kết thúc đầu tư: Năm 2023 - 2025. 



3 

 8. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án các công trình huyện Tủa Chùa. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy 

định của pháp luật. 

 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám 

sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tham gia giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

 Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân 

dân huyện thông qua. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa khoá XXI, kỳ 

họp thứ 15 thông qua ngày       tháng 12 năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh;  

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện;  
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thành viên UBND huyện; 

- Ban QLDA các công trình huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND thị trấn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Giàng A Páo 

 


		2023-12-13T15:00:48+0700




